1. Ibidem.

26 His exquisitis, cognoscere studeant, quinam ex regularibus, & prædicandi munere fungantur, & fidelium confessiones audiant; an & eorum probata sit Doctrina; & probatę Doctrinę vita respondeat.

4. De sacram. pœnit.

Episcopus, & in vrbe, & , quo tempore etiam visitationem obit, in frequentioribus Diœcesanis locis Confessarios Sacerdotes, etiam Regulares aliquando ad se, tum singulos, tum vniuersos conuocet, & Tit. de Confessario, nu. 33.

3. De ijs, quę pert. ad ornatum, &c. Sess. 21. c. 8. de reform. Sess. 24. c. 9. Sess. 25. De Regul. c. 20. Conc. Taraconen. cap. 8. Cõc. Brac. 2. cap. 1.

27 Episcopus ex Tridentini decreti iussu, singula Monasteria, in quibus non viget Regularis obseruantia, aliaque Ecclesiastica beneficia, quę commendata sunt, quocumque nomine nuncupata, intrā Diœcesis suę fines posita, quotannis uisitet: idque opportunis omnibus remedijs, facta etiam fructuum, ad illa pertinentium, sequestratione, provideat, ut quę reconcinari, aut instaurari oportet, ea omninò vel reconcinentur, vel restituantur; tum indumenta præterea, ornamentorum suppellex, & sacre uestes comparentur; ac ministeria, quę ad diuinum cultum spectant, rectè, ordine, & cum dignitate in illis præstentur.

4. De Visitat. Sess. 25. c. 8. & 9. de regu.

28 Monialium Monasteria, Regularium uiri, curæ uē subiecta, quod ad clausuram attinet, diligenter, accuratèque uisitent; loca ipsa introspiciant; atque ex superiori etiam parte circumlustrent; & cautè, solerterque inspiciant prospectus omnes, aditus, & cetera denique omnia,

nia, quæ ad clausuram rectè tuendam vllò quouis modo pertinent.

29 An hospitalia, & alia pia loca rectè administrantur; eorumque bona prudenter, fideliterque in eum vsum, cui addicta sunt, distribuuntur. 1. Ibidem.

An qui in hospitalibus sunt, piè viuant.

Hospitalia item, aliaque pia singula loca, & sodalitia, pro auctoritate, facultate, & Canonum iure, & decretis Tridentinis sibi data, in singulos annos visitent; & quæ laicalia etiam, & merè priuata sunt, in ijs, quæ ad obseruandam piam testatorum voluntatem spectent, visitando corrigant, & reforment. 4. Ibidem. Sess. 22. c. 8. & 9.

30 De Scholis, sciant, quos libros discipulis Magistri interpretentur; & an illi officio suo satisfaciant. 1. Ibidem.

An Magistri tales sint, & ità admissi; quemadmodum in hac Synodo mandauimus, si secus amoueantur.

31 Sodalitates quascumque seu Confratrias, quæ Disciplinatum nominum vocantur, Episcopus, vt Tridentino Concilio iussum est, visitet, &c. De Sodalitat. nu. 4. 2. Tit. 3. dec. 22. Sess. 22. c. 8.

32 De Bibliothecis diligenter quærant, an in eis sint hæretici libri; aut qui aliter iure prohibeantur. 1. Ibidem.

33 Si quid in ijs omnibus tollendum, corrigendumue fuerit, tollent, & corrigent; & ad puniendos delinquentes, censuras, & alia iuris remedia adhibebunt. Sess. 24. c. 10.

Omnes verò summo studio monebunt, & hortabuntur; vt officij sibi commissi munus fideliter, ac diligenter exerceant.

Neque solum hæc, sed quæcumque à Tridentino Concilio, & à nobis præcipiuntur; & alia multa, quæ pro eorum prudentia, ac pietate ad vtilitatem, ac salutem populorum, eis in mentem venire poterunt, exquirent, & exequentur.

34 Diligentiam verò omnem visitando adhibeant non modo in Ecclesiarum cultu, & ornamento tuendo, augendoue; sed maximè in omni, & Cleri & populi pristina Christiana disciplina restituenda; in vtriusq; item moribus cognoscendis, ijsdemq; deprauatis corrigendis. 4. De Visit.

35 In eaque vel visitatione, vel morum Correctione etiam tamquàm Sedis Apostolicæ delegari, auctoritate Tridentini Concilij statuunt, moderentur, puniant, & exequantur ad sacrorum Canonum præscriptum, quæcumque illis ex prudentia sua pro subditorum emendatione, & Diocesis sue vtilitate necessaria videbuntur. In ijs neque vlla inhibitio, appellatio, aliudue quicquam impediatur, aut retardet executionem eorum, quæ ipsi mandarint, aut iudicarint, decreuerintue. Sess. 13. c. 1. Sess. 24. c. 10. Sess. 21. c. 1. c. irrefragabili, de off. ord.

36 Episcopo ad cuiuscumque loci, vel Ecclesiæ Parochialis, curatue visitationem aduentanti, cum illi potissimum, ut vetus Canon Con-

cilij Turonensis iubet, qui confirmationis sacramentum ab eo suscepturi sunt, tūm præterea reliqui omnes fideles, exceptis tantum ijs, qui morbo, aduersaue valetudine laborant, sicut in Concilio Rothomagensi cautum est, obuiam ordine prodeant; ac statis hymnorum, psalmodiarumque precibus, & cum gaudio, timore, summaque reuerentia illum, tamquam vicem Christi agentem excipiant, prout eodem Rothomagensi Concilio sancitum est, cuius Canone excommunicatio illis constituta erat, qui ei muneri defuissent.

37 Neque solum quo tempore ille aduentat; sed alijs etiam diebus dum visitatio Parochiæ sit, fideles quā frequentissimi adsint; ut ipsi omnes, ac singuli, si quid ad animarum salutem procurandam opus habent, proprio pastori, parentique liberè exponant; ei, quæ pro illius officij ratione oportet, interroganti respondeant; illum concionantem, monentem, & paternè arguentem, obsecrantem, & increpantem, audiant; eiusdem iussa, monita, & decreta suscipiant, atque Dei denique voluntatem, quam præsentibus per ipsum auribus percipiunt, non tantum obediendi propensione, sed etiam rectè factis omninò exequantur.

Id porro omne, ut fideles diligenter, promptoq; animo præsent, frequentissimiq; in Episcopali visitatione adsint, Parochorum, & aliorum quorum interest, sacerdotū sit, crebrò, prout vsu venerit, intrā Missarū solēnia illos docere, eū eas officij partes, quas Epō visitanti ab ipsis præstari conueniat, eū visitationum in primis utilitates, fructusq; salutes.

38 At verò ex visitationum laboribus, quò vberiores fructus exsistat, ac fidelium animi saluari aliqua præparatione excitati, & suffulti, quò pròptiores, erectioresq; fiant, eū ad benè agendum, tūm ad paternæ, & episcopali iussa, monitaq; amplectēda, & exequenda, tūm ad oēm deniq; Christianæ vitæ disciplinā sanctis institutis confirmatam, suscipiendā; ac præterea, ut visitatio & diligenter, & breuiter, & rectè denique cōficiatur, atque absoluaatur, has etiam de præparatione ab ijs præsertim, qui visitantur, adhibenda, instructiones adiungendas censuimus ijs decretis, quæ hoc ipso de genere in hoc, & in alio nostro Prouinciali primo Concilio edita sunt. Quibus porro instructionibus pro personarū, temporū, locorūq; suæ Diocesis ratione, ab Epō addi, detrahiq; liceat.

Primum vbi visitationis, vel generatim in vniuersa vrbe, Diocesisq; inchoanda, vel speciatim in aliquo oppido, locouè, aut Parochia, præsertim frequentiori, atque insigniori obeunda, certā diem Episcopus statuerit; pastoralibus etiam literis, eo potissimum nomine à se confectis, populum præmoneat, atq; cohortetur, cum ad alia pietatis officia, tūm maximè ad peccatorum Confessionem, sacram Communionem, precesque pro saluari visitationis euentu continenter habendas.

Triduo proximo, antequàm vniuersæ visitationis initium fiat, in

Cathe

Cathedrali Ecclesia quadraginta horarum orationem indicat; quam eiusdem visitationis nomine à Clero, & populo, qui in vrbe est, frequentiori in ea ipsa Ecclesia piè celebrari curet.

Hæc ipsa etiam orationis ratio Parocho, aliouè Ecclesie Rectore, cuius interest, cur ante, adhibeatur, antequàm Ecclesie Parochialis, curate aut oppidi, præsertim insignioris, visitatio ineatur.

Duobus verò, aut pluribus ante Constitutum visitationis tempus diebus, Archipresbyterum, aut Archidiaconum, vt in Concilio Rothomagensi cautum est, aut alium Ecclesiasticum hominem, quem maluerit Episcopus, præire iubeat, per singula oppida, vicos, Parochias, & loca Ciuitatis, & Diocesis, præsertim frequentiora, insigniora uè, quæ ille visiturus est. Ille verò in ista præter conuocatoq; Clero, & populo vniuersiusque loci nunciet Episcopi aduentum, eidemq; aduentanti obuiã, vt iustum est, prodire, cæteraq; in promptu haberi moneat, ac mandet. Pastorales item Epi litteras, edicta, instructiones, ad visitationem pertinentes, enunciet, atq; te euulget. Tū præterea quicquid de leuioribus causis ab eo explicari, agere Eps iusserit, id exequi studeat, vt nè ille veniens diutius ob eiusmodi causas in visitationis mora esse necesse habeat.